Caso o candidato não apresente até a data de início do estágio uma conta bancária válida

ou não possa abrir uma, este terá seu contrato cancelado.

12. DAS CONDIÇÕES, REMUNERAÇÃO E JORNADA DO ESTÁGIO

12.1. Quanto às vagas de nível superior: para jornada de 4h diárias e 20h semanais, terá direito à

bolsa estágio no valor de R$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais) e para jornada de 6h diárias e 30h

semanais, terá direito à bolsa estágio no valor de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).

12.2. Quanto às vagas de nível médio: para jornada de 4h diárias e 20h semanais, terá direito à

bolsa estágio no valor de R$ 203,00 (duzentos e três reais) e para jornada de 6h diárias e 30h semanais,

terá direito à bolsa estágio no valor de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).

12.3. Quanto ao auxílio transporte: O estagiário terá direito a auxílio transporte mensal, na

proporção de dia útil de estágio, no valor de R$ 6,00 (seis reais).